上述声明将违规减持所得上交发行人的，则发行人有权按照本人应上交的违规减

持所得金额相应扣留应付本人现金分红。

（10）上述承诺不会因本人职务变更、离职等原因而放弃履行。

除上述承诺外，本次申请解除股份限售的股东无其他特别承诺。截至本公告

日，本次申请解除股份限售的股东在限售期内严格遵守了上述承诺，不存在相关

承诺未履行影响本次限售股解除限售并上市流通的情况。

截至本公告披露日，本次申请解除股份限售的股东不存在非经营性占用上市

公司资金的情形，公司对上述股东不存在违规担保。

四、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份的上市流通日期为 2025 年 6 月 6 日（星期五）。

2、本次解除限售股份数量为 25,560,000 股，占公司总股本的 31.5348%

3、本次解除限售的股东户数为 5 户。

4、本次股份解除限售及上市流通具体情况如下：

序号 股东名称
所持限售股份总

数（股）

本次解除限售数

量（股）

本次实际可上市流

通数量（股）

1 钱和生 20,720,000 20,720,000  5,118,125

2 沈春林 1,560,000 1,560,000 1,560,000

3 钱一仙 1,440,000 1,440,000 1,440,000

4 金方荣 1,040,000 1,040,000 1,040,000

5 张骁 874,625 800,000   162,500

合计 25,634,625 25,560,000   9,320,625

注：

（1）本次解除限售的股份不存在被质押、冻结的情形；

（2）钱和生先生现任公司董事长，张骁先生现任公司董事、副总经理，根据相关规定

及其承诺，在其本人担任董事、监事或高级管理人员期间，每年可转让的股份不超过本人持

有公司股份总数的 25%；

7

（3）沈春林先生于 2022 年 7 月 4 日因任期届满离任公司董事、副总经理，其所持首次

公开发行前限售股份本次可申请全部上市流通。

上述股东除履行相关承诺外，其减持行为应严格遵从《上市公司股东减持股

份管理暂行办法》《上市公司董事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理

规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 18 号——股东及董事、高级

管理人员减持股份》等相关规定的要求，及时履行信息披露义务，公司董事会将

严格监督相关股东在出售股份时遵守承诺，并在定期报告中持续披露股东履行承

诺情况。

五、本次解除限售股份上市流通前后股本变动结构表：

股份性质

本次变动前 本次变动增减

数量（+,-）

（股）

本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股）
比例

（%）

一、限售条件流通股/非流

通股
36,612,272 45.17  -9,320,625 27,291,647 33.67

高管锁定股 7,415,625 9.15  +16,239,375 23,655,000 29.18

首发前限售股 25,560,000 31.53  -25,560,000 0  0

首发后限售股 3,636,647 4.49 0 3,636,647 4.49

二、无限售条件股份 44,441,042 54.83  +9,320,625 53,761,667 66.33

三、总股本 81,053,314 100.00   81,053,314 100.00

注：以上数据以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具最终办理结果为准。

六、保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：本次限售股份解除限售数量、上市流通时间符合有

关法律、行政法规、部门规章、有关规则和股东承诺。本次有限售条件的流通股

解禁申请符合相关规定，公司与本次限售股份相关的信息披露真实、准确、完整。

本保荐机构对翔楼新材本次解除限售股份上市流通事项无异议。

（以下无正文）

8

（本页无正文，为《华泰联合证券有限责任公司关于苏州翔楼新材料股份有限公

司首次公开发行前已发行股份上市流通的核查意见》之签章页）

保荐代表人：

   孙天驰   吴学孔

华泰联合证券有限责任公司

   2025年 6月 3

日

	（以下无正文）